
 

 

 

 

 

 

 

Oggetto: Regione Liguria - convenzione quadro per l’affidamento della fornitura di 
cartucce toner e cartucce a getto di inchiostro conformi ai criteri ambientali minimi di cui al 
decreto ministero dell’ambiente della tutela del territorio e del mare del 17.10.2019 - 
acquisto cartucce 
 
 

Vista la Convenzione quadro (Repertorio n. 565) per l’Affidamento della fornitura di 

cartucce toner e cartucce a getto di inchiostro conformi ai criteri ambientali minimi di 

cui al decreto ministero dell’ambiente della tutela del territorio e del mare del 

17.10.2019; 

 

Vista l’adesione alla convenzione quadro effettuata con determinazione n. 12/2022; 

 

Vista la necessità di procedere all’acquisto del seguente materiale: 

- N 1 cartuccia stampante laser HP Laserjet 3020 

- N. 2 cartucce stampante laser Epson EPL 6200 

- N. 1 cartuccia colore nero Brother HL J6000DW e kit completo colore 

 

Vista la quotazione fornita dalla ditta Gecal spa (aggiudicataria della convenzione 

quadro Suar Regione Liguria) per euro 211,84 più iva; 

 

Visto il DL 50 del 18.4.2016; 

Visto il DM Ambiente 13.2.2014; 

 

Visti i Criteri Ambientali Minimi (CAM) sono i requisiti ambientali definiti per le 

varie fasi del processo di acquisto, ed in particolare quelli previsti per le forniture di 

cartucce toner e a getto di inchiostro di cui al piano d’azione nazionale sul Green 

Public Procurement (PANGPP) approvato con DM 13.2.2014 “Criteri ambientali 

minimi per affidamento del servizio di gestione dei rifiuti urbani e Forniture di 

cartucce toner e cartucce a getto di inchiostro e affidamento del servizio integrato di 

ritiro e fornitura di cartucce toner e a getto di inchiostro”; 

 

Richiamato l’art. 50 della Legge Regionale 12/1995; 

Richiamato l’art. 37 dello Statuto dell’Ente Parco dell’Aveto; 
 

DETERMINA 
 

Per quanto espresso in precedenza: 

 

Parco dell’Aveto 

Determinazione dirigenziale n.  124      del    25.11.2022  



 

 

 

 

di procedere all’ordinazione del materiale sopra indicato per una spesa complessiva 

di euro 211,84 più iva, avvalendosi della convenzione quadro Suar Regione Liguria; 

 

di utilizzare i fondi disponibile a budget 2022. 
 

IL DIRETTORE DEL PARCO 
      (Dott. Paolo Cresta) 

 
 
 
CIG derivato ZF435062A6 
 
 
 
 


